NEWS
RELEASE

2 0 2 4 年 ８ 月 2 1 日

西日本旅客鉄道株式会社

新たな決済サービス「Wesmo!」について

中期経営計画 2025 において新たな事業の創出として掲げております新たな決済サービスに

ついて、第二種資金移動業の登録完了を前提に 2025 年春のサービス開始をめざし、導入す

る運びとなりましたのでお知らせいたします。

１．サービス名称

Wesmo!（ウェスモ!）

※当社の決済サービスを通じ、

「西日本を起点にもっとつながる（WEST＋もっと）」

「西日本から心と未来を動かす（WESTER＋Move）」

という想いを込めて命名（商標登録出願中）

２．コンセプト

  Moving is Value.

※Wesmo!によりあらゆる動きを活性化し、様々な場面で価値が生まれる世界を創る

３．サービスの特徴（予定）

（１）個人のお客様

   ①銀行口座からのチャージや会員同士の送金に対応し、幅広い世代の方々に気軽にご

利用いただくことができます。

   ②J-WEST カードや ICOCA と組み合わせて活用すれば、おトクな WESTER ポイント

を日常生活の様々な場面でためる、つかうことができます。

（２）お店、企業さま ※適用には条件があります

   ①低コストで手軽にキャッシュレス決済が導入できます。

   ②売上金が最短翌日に受取が可能となります。

   ③仕入れ先への支払い等にも使える企業間送金機能を無料で提供します。

４．サービス開始時期（予定）

2025 年春（第二種資金移動業登録完了が前提）

５．その他

・第二種資金移動業登録完了後、具体的なサービス内容及び正式なリリース時期をお知ら

せいたします。

・Wesmo!について、下記 WEB サイトでご紹介しております。

URL：https://wester.jr-odekake.net/wesmo/

今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に ８番、９番に貢献する
ものと考えています。

https://wester.jr-odekake.net/wesmo/